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Papierosy produkowane na ogromną skalę – rozbita grupa
przestępcza

Paweł Biskupik
24.03.2023

Funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału SG, we współdziałaniu z
łódzkim CBŚP oraz dolnośląską KAS rozbili zorganizowaną grupę
przestępczą. 4 członków gangu zajmowało się nielegalną produkcją
papierosów. Zabezpieczono blisko 9 milionów sztuk papierosów, ponad
9,5 tony tytoniu oraz sprzęt służący do prowadzenia przestępczego
procederu. Śledztwo prowadzone jest pod nadzorem Łódzkiego
Wydziału Zamiejscowego Prokuratury Krajowej.

W połowie marca br. funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach
Nadodrzańskiego OSG, wspólnie z policjantami z łódzkiego CBŚP oraz dolnośląską KAS
połączyli siły i rozbili tytoniową szajkę, działającą od około pół roku w powiecie
bolesławieckim. W pomieszczeniach byłego gospodarstwa rolnego zorganizowana grupa
przestępcza, w której składzie znalazły się 4 osoby, nielegalnie produkowała papierosy.
Wszyscy zostali zatrzymani na gorącym uczynku, w trakcie rozładunku półproduktów na
posesji.

Podczas działań funkcjonariusze zabezpieczyli blisko 9 milionów sztuk papierosów
różnych marek oraz ponad 9,5 tony tytoniu. Zabezpieczono również profesjonalną linię
technologiczną do produkcji „lewych” papierosów, komponenty do ich produkcji, agregat
prądotwórczy, maszynę do cięcia tytoniu oraz zespół maszyn filtrujących.

Łączna szacunkowa wartość zajętych towarów akcyzowych to ponad 8,5 miliona złotych.
Zabezpieczono także półfabrykaty i urządzenia do prowadzenia przestępczego procederu
o wartości  ponad 1,5 miliona złotych.

Gdyby nielegalne papierosy trafiły na czarny rynek, straty Skarbu Państwa wyniosłyby
prawie 18 milionów złotych.

Czterem zatrzymanym osobom przedstawiono zarzuty udziału w zorganizowanej grupie
przestępczej oraz nielegalnej produkcji papierosów. Usłyszeli oni również zarzuty
popełnienia przestępstw karno-skarbowych.

Wobec zatrzymanych sąd, na wniosek prokuratora, zastosował środki zapobiegawcze w
postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy.



Śledztwo prowadzi dolnośląska KAS i CBŚP pod nadzorem Łódzkiego Wydziału
Zamiejscowego Prokuratury Krajowej.
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